

Obiectivul: Lot 3 Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la Grădinița nr. 53 din șos. Hîncești, nr. 24

Obiectul: Lucrări de reparație și termoizolare 1/2 fațadei

Devizul: Lucrări de reparație și termoizolare 1/2 fațadei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-07

Valoarea de deviz 233 910,887 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Capitolul 1. Termoizolarea fațadei				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Inclusiv glafurile și țocol) k=2	m2	273,0500	29,0980	7 945,209
					28,9980	7 917,904
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	28,0000	9,5180	266,504
					7,5180	210,504
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inclusiv glafurile și țocol)	m2	273,0500	18,1640	4 959,680
					6,4440	1 759,534
4	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu glet pe baza de ciment "Otkos" glafuri de ferestre și uși plane - Deschisuri exterioare	m2	29,7500	196,8552	5 856,442
					79,7982	2 373,996
5	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren expandat, cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm. Placa de polisteren expandat b=0,05 m (densitatea 25 kg/m3, conductivitatea termică declarată 0,038 Wmk. Clasa incendiară E. Conform datelor din proiect Cornier din aluminiu cu norma 1. Mat.marunte (cîrpe, spuma) 1,01	m2	207,7100	269,9913	56 079,899
					113,3607	23 546,151
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	237,3100	21,4840	5 098,368
					6,4440	1 529,226
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti.(inclusiv glafurile)	m2	237,4600	107,0340	25 416,294
					65,5140	15 556,954
8	CI02A	Placaj la pereți drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, tip "Cosauți", montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp . Mat. marunt (piara smirghel, carborunt nr. 1,2, ceara, colorant) = 1,03	m2	35,6000	390,9924	13 919,329
					166,4700	5 926,332
9	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm. Tocol. Mat. marunt (sîrma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) = 1,04	m	26,0000	122,0242	3 172,629
					51,0150	1 326,390
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	207,7100	51,6130	10 720,536
					40,2750	8 365,520
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.(Se exclud resursele: Burlan rotund pref. tip brass, Cot burlan, Piesa de legătura, Cot de capat, Elemente de legătură, - se efectuează numai instalarea)	m	18,0000	26,5200	477,360
					18,7950	338,310
	1	TOTAL Capitolul 1. Termoizolarea fațadei				133 912,251
		Inclusiv salariul				68 850,822
	2	Capitolul 2. Lucrări diverse				
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	12,0000	59,6070	715,284
					59,6070	715,284
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	12,0000	161,6370	1 939,644
					161,6370	1 939,644
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km.	t	12,0000	93,7500	1 125,000
					0,0000	0,000

2	TOTAL Capitolul 2. Lucrări diverse				3 779,928
	Inclusiv salariul				2 654,928

Total manopera (ore)	1 331,5782
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		137 692,179
Asigurari sociale	24,0000%	17 161,380
Total		154 853,558
Cheltuieli de transport	7,0000%	4 472,991
Total		159 326,550
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 277,998
Total		160 604,547
Cheltuieli de regie	14,5000%	23 287,659
Total		183 892,207
Beneficiu de deviz	6,0000%	11 033,532

Total General fara TVA	194 925,739
TVA (20%)	38 985,148
TOTAL GENERAL	233 910,887
Inclusiv salariul	71 505,750

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;